АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.  05. 2021  № 299

г. Аксай

О закреплении муниципальных

бюджетных дошкольных

образовательных учреждений

Аксайского района за

территориальными участками

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, а

также упорядочения комплектования муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Аксайского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального

образования «Аксайский район» согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

Пушкину О.Н.

Исполняющий обязанности

главы Администрации

Аксайского района

К.С. Доморовский

Постановление вносит

управление образования

Администрации Аксайского района

Муниципальные бюджетные дошкольные

образовательные учреждения Аксайского района,

закрепленные за территориальными участками

Муниципальные образования

Аксайского района Дошкольное образовательное учреждение

Аксайское городское поселение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 1 «Лучик»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 2 «Буратино»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 3 «Солнышко»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 4 «Калинка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 5 «Журавлик»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района Центр развития ребёнка - детский сад 1

категории № 6 «Теремок»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 11 «Красная шапочка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 13 «Сказка»

Приложение

к постановлению

Администрации Аксайского района

от 21.05. 2021 № 299

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

№ 22 «Ромашка» второй категории

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад третьей категории № 35

«Ручеёк»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 37 «Звёздочка»

Большелогское сельское поселение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района третьей категории детский сад № 14

«Колосок»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 15 «Буратино»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 19 «Аленушка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 20 «Лилия»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад третьей категории № 21

«Соловушка»

Верхнеподпольненское сельское поселение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида 2

категории № 28 «Рябинушка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 29 «Черемушка»

Грушевское сельское поселение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района Центр развития ребёнка детский сад 1

категории № 9 «Колосок»

Истоминское сельское поселение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 25 «Светлячок»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

№ 26 «Росинка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад третьей категории № 27

«Золотая рыбка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад третьей категории № 31

«Дюймовочка»

Ленинское сельское поселение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 34»Ромашка» третьей

категории

Мишкинское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 10 «Улыбка»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района  центр развития ребёнка детский сад 1

категории № 16 «Дюймовочка»

Ольгинское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 30 «Светлячок»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 33 «Колокольчик»

Рассветовское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 12 «Василёк»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 17 «Солнышко»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 18 «Колосок»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 38 «Радуга»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района  Центр развития ребёнка детский сад

первой категории № 39 «Росинка»

Старочеркасское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 36 «Рыбка»

Щепкинское сельское поселение
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 7 «Аленький цветочек»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад общеразвивающего вида

второй категории № 8 «Малыш»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 24 «Солнышко»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Аксайского

района детский сад № 40 «Пчелка»

Управляющий делами

И.Н. Пономарева